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RESOLUCiÓN No
1 4 MAR 2013

Por la cual se acepta la inscripción de unos candidatos de.los~estud~ntes ante unos Comités de Currículo de
la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia.

~
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

En uso de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por la Ley 30 de 1992; y Acuerdos 066 y 067
de 2005, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución Rectoral No. 1153 del 18 de febrero de 2013, se CONVOCÓ a elección del
Representante de los Estudiantes ante unos COMITÉS DE CURRicULO por las Escuelas de: SEDE
CENTRAL: Economía (1), Psicopedagogía (2), Filosofía (1), Licenciatura en Ciencias Sociales (2), Licenciatura
en Informática y Tecnología (1), Artes Plásticas (1), Idiomas Modernos (1), Ingeniería de Transporte y Vías (2),
Ingeniería de Sistemas (1), Enfermería (1), Medicina (1), Psicología (1), Derecho y Ciencias Sociales (2), Física
(1), Facultad de Estudios a Distancia FESAD: Mercadeo Agropecuario (1), Tecnología en Electricidad (1); SEDE
SECCIONAL DUITAMA: Licenciatura en Educación Industrial (2), Licenciatura en Matemáticas y Estadística (1);
SEDE SECCIONAL SOGAMOSO: Ingeniería Electrónica y Extensión de la Sede Central (1), Contaduría Pública
(2), Administración de Empresas (1); SEDE SECCIONAL CHIQUINQUIRÁ: Contaduría Pública (1), de
conformidad con lo establecido en la estructura Académica - Acuerdo 067 de 2005 y Reglamento Adoptado
mediante Resolución No. 3461 del 23 de octubre de 2006 y demás resoluciones que lo modifican.

Que de acuerdo a la convocatoria, se inscribieron como candidatos para aspirar a dicha Representación, los
siguientes estudiantes:

NOMBRE Y APELLIDOS NUMERO DE ESCUELA
CÉDULA

DAIRO FERNANDO ARAGÓN VANEGAS 7181827 ECONOMIA
JUAN PABLO RIVERA CHISICA 7186810 ECONOMIA
JUAN CARLOS CASTELLANOS LOPEZ 201020808 ECONOMIA
WILSON CAMILO LÓPEZ LÓPEZ 1115691628 ECONOMIA

1052396308 LIC. PSICOPEDAGOGIA
LIDIA FERNANDA CRISTIANO MENDIVELSO 200910357
DIEGO ENRIQUE PEDRAZA 7188138 LIC. PSICOPEDAGOGIA
ANGEL MAURICIO RUBIO OCHOA 1116865290 FILOSOFIA
ESTEBAN LINARES SARMIENTO 201111069 FILOSOFIA
JOSÉ ADIRSON STEEVEN BASTIDAS 201210845 FILOSOFIA
CINDY CATERINE PARRA RAMOS 1049618663 FILOSOFIA
EDISON ANDRÉS BERNAL PINZON 7188681 FILOSOFIA
JUAN PABLO ARAQUE SOLER 7176028 LIC. EN CIENCIAS SOCIALES
EDGAR LEÓN FUENTES 1054680394 LIC. EN CIENCIAS SOCIALES
ANDRES FELIPE DELGADO RABA 104963082 LIC. EN CIENCIAS SOCIALES
LEISON SÁNCHEZ TARACHE 1116664680 LIC. EN INFORMATICA EDUCATIVA
DIDIER FABIAN TORRES ACOSTA 1049622958 LIC. EN INFORMATICA EDUCATIVA
YEISON JOAQUIN GARC A MOSSO 1049612212 LIC. EN INFORMATICA EDUCATIVA
JHON FERNEY PARRA SALAMANCA 1057573674 ARTES PLASTICAS
JAIRO ARTURO QUEBRADA ROMERO 1049612447 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
JEFFER YESID CUCANCHON VARGAS 2007203851 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
HENRY ALEXANDER MONGUI ZAMBRANO 74085020 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
JORGE ESTEBAN CUPA BERNAL 1050170123 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
PEDRO YAHIR RODRiGUEZ CARDENAS 1057585322 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
JOSÉ LUIS SOTO DUENAS 1069259936 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
EDILSON ALFONSO COLO 1049616076 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS
JONATHAN ALEJANDRO ESTUPINAN 2012211146 INGENIERIA DE SISTEMAS Y EXTENSiÓN EN SOGAMOSO
SÁNCHEZ
JHONATAN ACELAS AREVALO 1052402587 INGENIERIA DE SISTEMAS Y EXTENSION EN SOGAMOSO
JHONATHAN RAUL BELLO SUA 1052395416 ENFERMERIA
WILLlAM RICARDO BAYONA PIRACHICAN 1049631983 MEDICINA
CRISTIAN ANDRÉS PULIDO MEDINA 1049634359 MEDICINA
SEBASTIAN ORTEGA PALENCIA 1049631307 MEDICINA

Ie o~ •. ..IS\/IAEL ENRIQUE CARR NO 1049628334 PSICOLOGIA

~lLlE ND~EZ
1101756450 PSICOLOGIA
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JOHN ALEJANDRO OSPINA SALAMANCA 1115857971' PSICOLOGIA
DIANA SOFIA NITÓLA VIANCHA 1049631193 DERECHO v.c lENe lAS SOCIALES
ROBINSON DUVAN GUTIERREZ SANCHEZ 1057536240 DERECHO Y te IENCIAS SOCIALES
LUIS GERMAN FIGUEROA SALAMANCA 1055314253 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
PEDRO JOSÉ DIAZ CARO 1049634981 DERECH~ y CIENCIAS SOCIALES
FABIO NIVARDO BALLEN ORTIZ 1051184362 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
IVAN CAMILO SAAVEDRA BUITRAGO 201022124 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
DANIEL ALBERTO SANCHEZ RIVERA 1053340444 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
FREDDY LOPEZ MARTTNEZ 79883115 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
ANDRÉS FELIPE GONZALEZ CETINA 1037589098 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
MANUEL ERNESTO BUITRAGO CAMARGO 10184211368 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
SERGIO EDUARDO REYES CUERVO 1049630330 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
RAUL RODRIGUEZ NINO 200820745 LIC. EN EDUCACION INDUSTRIAL - DUITAMA
JOSÉ ALEXANDER ALBARRAN MORALES 201112260 LIC. EN MATEMATICAS y ESTADisTICA - DUITAMA
JAIRO YESID FIGUEROA SANCHEZ 1057578137 ING. ELECTR NICA - SOGAMOSO Y EXT TUNJA
OSCAR FABIAN MANOSALVA CRUZ 1057584317 ING. ELECTR NICA - SOGAMOSO y EXT TUNJA
JULlAN AVELLA PESCA 1057581415 ING. ELECTR NICA - SOGAMOSO y EXT TUNJA
FABIAN ALBERTO HERNANDEZ MARTINEZ 1057592959 CONTADURIA PUBLICA - SOGAMOSO
DARWIN ALBEIRO TARAZO NA BENITEZ 1057589153 CONTADURIA PUBLICA - SOGAMOSO
ADRIANA SOFIA HERNANDEZ CHAPARRO 1057576585 CONTADURIA PUBLICA - SOGAMOSO
DIEGO FERNEY PATARROYO GUTIERREZ 74084448 ADMINISTRACION DE EMPRESAS - SOGAMOSO
ANGELA YISETH MIRANDA PEREZ 1057593586 ADMINISTRACiÓN DE EMPRESAS - SOGAMOSO
CAMILA ANDREA BALLEN CIFUENTES 201110866 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQuiru
LlSSETH KASSANDRA CANON ROBAYO 10533335501 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQUiRJ
HENRY DELGADILLO MURCIA 201120628 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQUIRJ
FAVIO ALBERTO VARGAS AREVALO 201010854 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQUIRA. . . .

Que revisadas las rnscnpciones de registro de cada uno de los candidatos Junto con las constancias allegadas
del Grupo de Admisiones, Control de Registro Académico, se encuentra que cumplen con los requisitos
establecidos mediante Resolución No. 1153 del 18 de febrero de 2013 y Reglamento Adoptado mediante
Resolución No. 3461 del 23 de octubre de 2006.

Que los estudiantes, MANUEL ERNESTO BUITRAGO CAMARGO de la Escuela de Derecho y Ciencias
Sociales, JORGE ESTEBAN CUPA BERNAL de la Escuela de Ingenierla de Trasporte y Vías y FABIO
ALBERTO VARGAS AREVÁLO de la Escuela de Contaduría Pública de la Facultad Seccional Chiquinquirá,
presentaron declinación irrevocable a la aspiración como candidatos a la Representación Estudiantil ante los
respectivos Comités de Currículo.

Que es función del Rector, de conformidad con el Artículo 22 del Acuerdo 066 de 2005, expedir mediante
Resoluciones, Actos Administrativos.

En mérito de lo expuesto anteriormente, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia,

RESUELVE

ARTíCULO 1°: Aceptar las inscripciones de los siguientes candidatos; como aspirantes a la Representación de
los Estudiantes ante el Comité de Currículo, quienes cumplieron con los requisitos que trata la Resolución
Rectoral No. 1153 del 18 de febrero de 2013, mediante la cual se efectuó la convocatoria, así:

NOMBRE Y APELLIDOS NUMERO DE ESCUELA
CÉDULA ,.

DAIRO FERNANDO ARAGON VANEGAS 7181827 ECONOMIA
JUAN PABLO RIVERA CHISICA 7186810 ECONOMIA
JUAN CARLOS CASTELLANOS LOPEZ 201020808 ECONOMIA
WILSON CAMILO LÓPEZ LÓPEZ 1115691628 ECONOMIA
LIDIA FERNANDA CRISTIANO MENDIVELSO 1052396308 LIC. PSICOPEDAGOGIA
DIEGO ENRIQUE PEDRAZA 7188138 LIC. PSICOPEDAGOGIA
ANGEL MAURICIO RUBIO OCHOA 1116865290 FILOSOFA
ESTEBAN LINARES SARMIENTO 201111069 FILOSOFA
JOSE ADIRSON STEEVEN BASTIDAS 201210845 FILOSOFA
CINDY CATERINE PARRA RAMOS 1049618663 FILOSOFIA
EDISON ANDRES BERNAL PINZÓN 7188681 FILOSOFIA
JUAN PABLO ARAQUE SOLER 7176028 LIC. EN CIENCIAS SOCIALES
EDGAR LEÓN FUENTES 1054680394 LIC. EN CIENCIAS SOCIALES
ANDRES FELIPE DELGADO RABA 104963082 LIC. EN CIENCIAS SOCIALES
LEISON SANCHEZ TARACHE 1116664680 LIC. EN INFORMATICA EDUCATIVA
DIDIER FABIAN TORRES ACOSTA 1049622958 LIC. EN INFORMATICA EDUCATIVA
YEISON JOAQUIN GARCIA MOSSO 1049612212 LIC. EN INFORMATICA EDUCATIVA
JHON FERNEY PARRA SALAMANCA 1057573674 ARTES pLASTICAS
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"Al ~\"<)AIROARTURO QUEBRADA ROMERO 1049612447 ING.DE TRANSPORTE Y VIAS

JEFFER YESID CUCANCHON VARGAS 2007203851 ING. DE TRANSflORTE-YViAS

HENRY ALEXANDER MONGUI ZAMBRANO 74085020 ING. DE TRANSJioRTE Y-V AS

PEDRO YAHIR RODRIGUEZ CARDENAS 1057585322 ING, DE TRAIoISPORTE Y V AS

JOSE LUIS SOTO DUENAS 1069259936 ING:DE TRANSPORTE y V AS

EDILSON ALFONSO COLO 1049616076 ING. DE TRANSPORTE Y VIAS

JONATHAN ALEJANDRO ESTUPINAN SANCHEZ 2012211146 INGENIERIA DE SISTEMAS Y EXTENSiÓN EN SOGAMOSO

JHONATAN ACELAS AREVALO 1052402587 INGENIERIA DE SISTEMAS Y EXTENSiÓN EN SOGAMOSO

JHONATHAN RAUL BELLO SUA 1052395416 ENFERMERIA

WILLlAM RICARDO BAYONA PIRACHICAN 1049631983 MEDICINA

CRISTIAN ANDRES PULIDO MEDINA 1049634359 MEDICINA

SEBASTIAN ORTEGA PALENCIA 1049631307 MEDICINA

ISMAEL ENRIQUE CARRENO 1049628334 PSICOLOGIA

JULlETH ALEJANDRA MORALES SUAREZ 1101756450 PSICOLOGIA

JOHN ALEJANDRO OSPINA SALAMANCA 1115857971 PSICOLOGIA

DIANA SOFIA NITÓLA VIANCHA 1049631193 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

ROBINSON DUVAN GUTIERREZ SANCHEZ 1057536240 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

LUIS GERMAN FIGUEROA SALAMANCA 1055314253 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

PEDRO JOSE DiAl CARO 1049634981 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

FABIO NIVARDO BALLEN ORTIZ 1051184362 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

IVAN CAMILO SAAVEDRA BUITRAGO 201022124 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

DANIEL ALBERTO SANCHEZ RIVERA 1053340444 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

FREDDY [QPEZ MARTINEZ 79883115 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

ANDRES FELIPE GONZALEZ CETINA 1037589098 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

SERGIO EDUARDO REYES CUERVO 1049630330 DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

RAUL RODR1GUEZ NINO 200820745 LIC. EN EDUCACioN INDUSTRIAL - DUITAMA

JOSE ALEXANDER ALBARRAN MORALES 201112260 LIC. EN MATEMATICAS Y ESTADISTICA - DUITAMA

JAIRO YESID FIGUEROA SANCHEZ 1057578137 ING. ELECTR NICA - SOGAMOSO Y EXT TUNJA

OSCAR FABIAN MANOSALVA CRUZ 1057584317 ING. ELECTR NICA - SOGAMOSO Y EXT TUNJA

JULlAN AVELLA PESCA 1057581415 ING. ELECTR NICA - SOGAMOSO Y EXT TUNJA

FABIAN ALBERTO HERNANDEZ MARTINEZ 1057592959 CONTADURIA PUBLICA - SOGAMOSO

DARWIN ALBEIRO TARAZO NA BENITEZ 1057589153 CONTADURIA PUBLICA - SOGAMOSO

ADRIANA SOFIA HERNANDEZ CHAPARRO 1057576585 CONTADURIA PUBLICA - SOGAMOSO

DIEGO FERNEY PATARROYO GUTIERREZ 74084448 ADMINISTRACiÓN DE EMPRESAS - SOGAMOSO

ANGELA YISETH MIRANDA PEREZ 1057593586 ADMINISTRACiÓN DE EMPRESAS - SOGAMOSO

CAMILA ANDREA BALLEN CIFUENTES 201110866 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQUIRA

L1SSETH KASSANDRA CANON ROBAYO 10533335501 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQUIRA

HENRY DELGADILLO MURCIA 201120628 CONTADURIA PUBLICA - CHIQUINQUIRÁ
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ARTíCULO 2°, ACEPTAR la RENUNCIA de los estudiantes, MANUEL ERNESTO BUITRAGO CAMARGO de
la Escuela de Derecho y Ciencias Sociales, JORGE E$TEBAN CUPA BERNAL de la Escuela de Ingenierla de
Trasporte y VIas y FABIO ALBERTO VARGAS AREVALO de la Escuela de Contaduría Pública de la Facultad
Seccional Chiquinquirá, toda vez que presentaron declinación irrevocable a la aspiración como candidatos a la
Representación Estudiantil ante los respectivos Comités de Currículo.

ARTíCULO 3°: Contra la presente Resolución, procede el recurso de la Reposición ante el Rector de la
Universidad, dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación,
ARTíCULO 4°, La Secretaría General notificará personalmente, el contenido del presente acto administrativo a los
Estudiantes citados en el Artículo 1° de la parte resolutiva, al tenor la Ley 1437 de 2011.

ARTíCULO 5°: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Dada en Tunja, a los

COMUNíQUESE PUBlíQUESE y CÚMPLASE

1 4 MAR 1013 !/J
ORLANDO ÁlVAREZ ÁlVAREZ

Rector
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